
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO 
CNPJ: 08.355.489/0001-26 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 23 – Centro – Doutor Severiano/RN 
CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002  

www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 021/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

RESOLVE: 

AUTORIZAR a dispensa de licitação, após acato do parecer jurídico desta entidade, e parecer da 
comissão de licitação em favor de BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. - 
CNPJ: 04.601.397/0001-28, com sede na ROD CE-138, S/N, PEREIRO, Pereiro/CE com o valor 
total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) para Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de link de internet full. Verificamos que o mesmo se encontra revestido das 
exigências legais, com fundamento no art. Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e suas atualizações.  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da 

Comissão de Licitação. 

 

Doutor Severiano/RN, 16 de abril de 2024. 

 
 

 

_____________________________________ 

Francisco Neri De Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.doutorseveriano.rn.gov.br/
mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com

